

Produktspezifikation

Seite 1 von 2



Allgemeine Angaben	
Artikelnummer	490200
Produktbezeichnung	Natriumlaktat 60 AF
Verkehrsbezeichnung	<i>Säureregulator</i>
Beschreibung	<i>Säureregulator und Salz der Milchsäure zur Oberflächenbehandlung von Fleischprodukten, speziell von Geflügel. Natriumlaktat 60 AF verlängert die Haltbarkeit und hemmt das Wachstum von pathogenen und nicht pathogenen Bakterien. Um eine optimale Frischhaltung zu erzielen, sollte die Konzentration von Natriumlaktat 60 AF in Fleischerzeugnissen auf 2 - 3 % im Endprodukt berechnet werden.</i>
Verwendung	<i>Natriumlaktat 60 AF in die fertige Lake einrühren oder dem Brät beim Kuttern zugeben.</i>
Zugabe	<i>30 - 40 g/kg</i>

Zusammensetzung	
Deklaration	<i>Säureregulator: E325</i>

Lagerung und Haltbarkeit	
Haltbarkeit	<i>36 Monate ab Herstellungsdatum, in ungeöffneter Originalverpackung</i>
Lagerung	<i>dunkel, trocken, kühl</i>

Sensorik	
Aussehen	<i>leicht gelblich</i>
Geruch	<i>neutral</i>
Geschmack	<i>leicht salzig</i>
Konsistenz	<i>viskose Flüssigkeit</i>

Mikrobiologie	
Gesamtkeimzahl	<i>< 10⁷ /g</i>
Hefen/Schimmel	<i>< 10⁵ /g</i>
Bacillus cereus	<i>< 10⁴ /g</i>
E-Coli	<i>< 10⁴ /g</i>
Salmonellen	<i>negativ in 25 g</i>

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	
Brennwert	<i>603 kJ / 144 kcal</i>
Fett	<i>0 g</i>
davon gesättigte Fettsäuren	<i>0 g</i>
Kohlenhydrate	<i>0 g</i>
davon Zucker	<i>0 g</i>
Ballaststoffe	<i>0 g</i>
Eiweiß	<i>0 g</i>
Salz	<i>0 g</i>

Produktspezifikation

Seite 2 von 2



490200 Natriumlaktat 60 AF

Erklärung zur Verwendung von allergenen Zutaten	
Allergene Stoffe	Enthalten
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Weizen	<input type="checkbox"/>
Roggen	<input type="checkbox"/>
Gerste	<input type="checkbox"/>
Hafer	<input type="checkbox"/>
Dinkel	<input type="checkbox"/>
Kamut oder deren Hybridstämme	<input type="checkbox"/>
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse incl. Laktose	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Mandeln	<input type="checkbox"/>
Haselnuss	<input type="checkbox"/>
Walnuss	<input type="checkbox"/>
Kaschunuss	<input type="checkbox"/>
Pecannuss	<input type="checkbox"/>
Paranus	<input type="checkbox"/>
Pistazien	<input type="checkbox"/>
Macadamianuss/Queenslandnuss	<input type="checkbox"/>
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulfite (E220-E228) in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	<input type="checkbox"/>
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>

Gentechnikfreiheit

Das Produkt ist nach den europäischen Verordnungen zur Zulassung, Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel (Verordnung (EG) Nr. 1829/2003, (EG) Nr. 1830/2003 und Richtlinie 2001/18/EG) nicht kennzeichnungspflichtig. Das Produkt wurde weder „aus“ noch „durch“ GVO im Sinne der Verwendung dieser Begriffe in den Artikeln 2 und 9 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 hergestellt.

Konformitätserklärung

Das Produkt und die verwendeten Verpackungsmaterialien entsprechen den Anforderungen folgender Rechtsvorschriften in den jeweils gültigen Fassungen der deutschen Gesetzgebung:
BedGgstV – Bedarfsgegenständeverordnung, dem Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) §§30 und 31 und entsprechenden BfR Empfehlungen, sowie den Vorgaben der EU Verordnungen: VO (EG) Nr. 1935/2004, VO (EG) Nr. 2023/2006 („good manufacturing practice, GMP“), VO (EU) Nr. 10/2011, VO (EU) Nr. 2015/174 der Kommission vom 5. Februar 2015.

Kontaminanten und Pestizide

Das Produkt entspricht der VO (EU) 2023/915 über Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln und der VO (EG) 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs in ihrer aktuell gültigen Fassung.

Dieses Dokument wurde mittels EDV erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Datum: 06.02.2024

Version: 3